２０２４年 ９月 １日

会員 各位

                                   葉山自治会長 比佐 臣一

                                   環境衛生部長 栁井 健二

      いわきのまちをきれいにする「市民総ぐるみ運動(一斉清掃)」ご協力のお願い

     日頃は、自治会活動にご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。

    いわきのまちをきれいにする「市民総ぐるみ運動(一斉清掃)」を下記の日時で実施致します

ので、ご協力宜しくお願い致します。

各エリア別に隣組を割り振りましたので、エリア毎の集合場所にお集まり下さい。

詳しくは添付図をご覧下さい。現地集合、現地解散となります。

一斉清掃活動は、公園、周回道路、ウォーカーズガーデン等のパブリックスペースの清掃と

なります。清掃活動で出たごみ等は、一斉清掃専用のごみ袋に入れて下さい。

清掃終了時に飲み物を配布します。各集合場所で隣組長より受け取って下さい。

     いわきのまちをきれいにする「市民総ぐるみ運動(一斉清掃)」へのご参加をお願い致します。

                 記

１．日  時  ２０２４年１０月 ６日（日） 午前７時００分～（１時間程度）

          雨天時は、１０月１３日（日）に順延します。時間は午前７時００分～（１時間程度）

２．集合場所  各隣組別の指定エリアに集合場所して下さい。（添付図参照）

３．活動内容  公園、周回道路、ウォーカーズガーデン等のパブリックスペースとなります。

          草刈り及び収集、植栽の中の除草、ゴミ拾い等になります。

        草刈り機が必要な方は、隣組長が必ず事前に申込みをして下さい。

貸出しは予約順となります。数に制限（9台）があります。

４．ご み 袋  各隣組長より、一斉清掃専用にごみ袋を配布します。

隣組長は、当日の午前６時３０分までに、葉山パークセンターまで

出欠表、ごみ袋等を受け取りに来て下さい。

５．飲 み 物  作業終了時の飲み物の配布を実施します。隣組長から配布して下さい。

６．ごみ収集  日常使用しているごみ集積所の外側に集めて下さい。

（ごみ集積所の中には入れないで下さい。）

外側に置いた一斉清掃専用ごみ袋のみ回収します。

７．参加出欠  隣組長は、受持ちの隣組を廻り、参加者人数を集計して下さい。

作業終了後に報告して下さい。

報告場所：一斉清掃本部（葉山パークセンターで環境衛生部が対応）

   ８．その他   ＊清掃用具、鎌、除草具、帽子、手袋、タオル等は各自用意下さい。

           ＊終了次第、各自宅周り（植栽・花壇）の除草清掃もお願いします。

                                       以上